

COMUNE di PANDINO Provincia di Cremona

Via Castello nº 15, 26025 P.IVA 00135350197

protocollo.comune.pandino@pec.it







protocollo e data in file "segnatura.xml" per trasmissioni in interoperabilità

Spett.le AR Arte e Restauro Srl p.zza Garibaldi n. 8 35122 Padova (PD) ararteerestaurosrl@pec.it

VME SRL via XXV Aprile n. 30 26029 SONCINO CR vmesrl@tutelapec.it

OGGETTO: LAVORI DI RESTAURO E CONSOLIDAMENTO DELLE PARTI STRUTTURALI ALA EST CASTELLO VISCONTEO. CUP: G59D22000090005 - CIG. 9576188853. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO PER LA DITTA VME SRL

Vista la richiesta al subappalto al protocollo di questo ente n. 11199 del 12.07.2023 nei confronti di VME SRL, con sede in via XXV Aprila n. 30, 26029 Soncino (CR), P.I. 01786530194, rappresentante legale Sig. Vasile Mihail Eugen C.F. VSLMLG78B04Z129G.

Tenuto conto che l'impresa appaltatrice ha dichiarato in sede di presentazione dell'offerta la volontà di subappaltare le suddette prestazioni (PROCEDURA SINTEL ID_163571227);

Vista la documentazione allegata alla richiesta prot. 11199 del 12.07.2023 e precisamente:

- Visura camerale ditta VME SRL;
- Preventivo sottoscritto dalla parti con indicazione di lavorazioni e prezzi per le operazioni di posa in opera di massetto strutturale, per un importo complessivo di € 12.000,00, di cui € 500,00 per oneri della sicurezza;
- Certificato di regolarità contributiva protocollo INAIL_ 39120432 con validità fino al 14.10.23;
- Dichiarazione sostitutiva di insussistenza cause di esclusione di cui all'art. 80 e possesso dei requisiti art. 83 D.lgs 50/2016 e s.m.i. sottoscritta dal legale rappresentante della ditta VME SRL;

Visto il Contratto stipulato in data 07.03.23 prot. 3951, repertorio 3247 e i contenuti del capitolato speciale d'appalto allegato;

Visto il Decreto del Sindaco n. 16/2022 Nomina a responsabile dell'area lavori pubblici, urbanistica, ambiente, suap, promozione culturale e turismo proroga al 31/12/2023;

Visto l'art. 105 del D.lgs. 50/2016 e verificato che ricorrono le condizioni ivi imposte;

SI COMUNICA

che, ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l'appaltatore del lavoro in oggetto è autorizzato a subappaltare alla ditta VME SRL le operazioni di posa in opera di massetto strutturale, per un importo complessivo di € 12.000,00, di cui € 500,00 per oneri della sicurezza, come dichiarato agli atti depositati presso questo Ente;

che gli oneri per la sicurezza non sono soggetti a ribasso;

che l'impresa appaltatrice dovrà trasmettere alla Stazione appaltante prima dell'inizio dei lavori in subappalto:

- la documentazione di avvenuta denuncia da parte dell'impresa subappaltatrice agli Enti Previdenziali, inclusa la Cassa Edile, Assicurativi, Antinfortunistici, dell'art. 105 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- copia del Piano Operativo per la Sicurezza P.O.S.;
- eventuale documentazione per la verifica dell'idoneità tecnico professionale di cui all'allegato XVII del D.L.vo n. 81/200e 8 s.m.i.;

che l'impresa appaltatrice dovranno provvedere direttamente al pagamento delle fatture presentate dall'impresa subappaltatrice;

che l'impresa appaltatrice dovrà trasmettere alla Stazione Appaltante, entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato al subappaltante, copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti corrisposti con le ritenute di garanzia operate, pena la sospensione del successivo pagamento a favore dell'impresa aggiudicataria.

Il Responsabile dell'Area Geom. Tersilio Ugo Tonetti Firmato digitalmente